

WK.271.4.2015

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
dotyczącą przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego
na wykonanie zadania o nazwie:
„Budowa kanalizacji sanitarnej w Jerzmanowej”
ogłoszonego na Portalu Urzędu Zamówień Publicznych pod nr 128613-2015
w dniu 31.08.2015 r.

- I. Do Zamawiającego – Zakład Gospodarki Komunalnej w Jerzmanowej wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art.38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje ich treść wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

*Pytanie dotyczy pkt.2.2.3 Studnie ppkt. 2.2.3.1. Studnie żelbetowe
(str. 39 Specyfikacji Technicznej)*

Czy Zamawiający dopuści zamiast „dna stanowiącego monolityczne połączenie kręgu i płyty dennej - dno PREDL - fabrycznie zabetonowane z polipropylenu lub GRP” zastosowanie innych powłok zabezpieczających dno studni np. żywice epoksydowe itp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza się zastosowania innych powłok zabezpieczających dno studni, niż przyjętych w projekcie lub równoważnych.

Powłoki z żywic epoksydowych nie są rozwiązaniem równoważnym.

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający uzna jako rozwiązanie równoważne zastosowanie wkładek wykonanych z poliuretanu zamiennie do wkładek z polipropylenu/GRP w studniach betonowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż należy zastosować rozwiązanie materiałowe wkładek zgodnie z projektem - przez wkładkę rozumie się element o grubości min. 3 mm.

Pytanie nr 3.

Wnosimy o udostępnienie decyzji pozwolenia na budowę w celu sprawdzenia, czy jest wymagane uzyskanie pozwolenia na użytkowanie oraz czy w przypadku takiego zapisu będzie to należało do obowiązków Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza zeskanowaną decyzję pozwolenia na budowę wraz z decyzją przenoszącą.
(zał. decyzja pozwolenia na budowę i zał. przeniesienie pozwolenia)

Pytanie nr 4.

Prosimy o udostępnienie oświadczeń mieszkańców działek prywatnych oraz warunków realizacji robót na obszarze pasa drogi GDDKiA (ul. Głogowska) oraz uzgodnień z właścicielami sieci znajdujących się w obszarze robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada prawo do dysponowania nieruchomościami objętych zakresem inwestycji. Z uwagi na zawarte w oświadczeniach dane osobowe oraz Ustawę o ochronie danych osobowych Zamawiający nie może ich udostępnić. Przedmiotowe oświadczenia są do wglądu w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Jerzmanowej. Zamawiający informuje, że ul. Głogowska, działka nr 491/2, obręb Jerzmanowa, gmina Jerzmanowa stanowi pas drogowy publicznej drogi

gminnej nr 100236D, wobec której obowiązki zarządcy wykonuje Wójt Gminy Jerzmanowa. Uzgodnienia z właścicielami sieci zamieszczone zostały w na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jerzmanowej w Załączniku nr 10 do SIWZ - dokumentacja projektowa\1. Branża sanitarna\Załączniki\

Pytanie nr 5.

Prosimy o udostępnienie informacji o istniejącej sieci wodociągowej. Czy jest to sieć azbestowo-cementowa, czy niedawno wykonana z rur PE? Powyższe niezbędne jest do określenia ryzyka z awariami sieci istniejących. Prosimy również o informację, czy ewentualne szkody wynikające z odmiennego przebiegu istniejącej sieci od dokumentacji mają być w kalkulowane przez Wykonawcę. Jeśli tak, to w świetle przepisów Prawa Zamówień Publicznych art. 29.1 i 29.2 powinniśmy mieć wszelkie dokładne informacje o istniejącej sieci wodociągowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że istniejąca sieć wodociągowa wykonana jest rur PE oraz rur PVC. Jednocześnie informuje, że wszelkie ewentualne szkody wynikające z odmiennego przebiegu istniejącej sieci od dokumentacji mają być w kalkulowane przez Wykonawcę i uwzględnione w cenie ryczałtowej. Zgodnie z zapisami Prawa Zamówień Publicznych art. 29.1 i 29.2 załączona dokumentacja sporządzona została za pomocą dostatecznie dokładnych informacji udokumentowanych i zamieszczonych za mapach do celów projektowych z PODGiK w Głogowie.

Pytanie nr 6.

Czy przewidywane są opłaty za zajęcie pasa drogi gminnej oraz drogi krajowej (ul. Głogowska)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że opłaty należy uwzględnić w cenie ryczałtowej.

Pytanie nr 7

Z uwagi na rozbieżności pomiędzy zapisami dokumentacji budowlanej i przedmiarami – prosimy o określenie, czy studnie kanalizacyjne mają być wykonane z elementów żelbetowych czy betonowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ze względu na lokalizację inwestycji studzienki należy wykonać jako żelbetowe.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza zwieńczenia studni stożkami w miejsce płyt nastudziennych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że studnie należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający mógłby nieodpłatnie użyczyć pas drogowy na czas realizacji robót?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że opłaty za zajęcie pas należy w kalkulować w cenę ryczałtową.

Pytanie nr 10

Ze względu na znaczny koszt dodatkowych elementów wyposażenia studni prosimy o informację, czy Zamawiający podtrzymuje wymóg by studnie kanalizacyjne posiadały:

- 1. bezfugową wkładkę z odpornego na agresję chemiczną polipropylenu lub GRP, zabezpieczającą kanały i spocznik elementu dennego przed korozją, system PREDL lub równoważny,*
- 2. przejścia szczelne wyposażone w uszczelkę o minimalnej grubości 18 mm, umożliwiającą poziome lub pionowe odchylenie rury w przejściu,*
- 3. kołnierz (zaporę wodną).*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że studnie należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający uzna referencje, jeżeli na jednym zadaniu Oferent wykonał łącznie roboty związane z budową kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i kanalizacji tłocznej sanitarnej wraz z przepompownią o długości powyżej 3 km?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza sumowanie długości wybudowanych odcinków kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i kanalizacji tłocznej. Pozostałe warunki zgodnie z zapisami SIWZ rozdz. VII pkt. 1.2.

Pytanie nr 12

Prosimy o wyjaśnienie z jakiego materiału mają być wykonane studzienki kanalizacyjne. W dokumentacji projektowej jest informacja, że mają to być studzienki żelbetowe, natomiast na rysunkach i w zestawieniu materiałów są opisane jako betonowe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ze względu na lokalizację inwestycji studzienki należy wykonać jako żelbetowe.

Pytanie nr 13

Prosimy o wyjaśnienie jak mają być zakończone studzienki kanalizacyjne, czy ma to być zwężka, czy pokrywa?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że studzienkę należy zakończyć zwężką.

Pytanie nr 14

Czy gmina będzie pobierać opłaty za zajęcie pasa drogowego ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 39 i art. 40 Ustawy o drogach publicznych ,będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie nr 15

Zamawiający podał ,że należy odtworzyć drogi kruszywem łamanym – warstwa utwardzona 20 cm. Czy odtworzenie drogi wykonywać na całej szerokości drogi, czy tylko w szerokości wykopu ?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 4.20 SIWZ

Pytanie nr 16

Brak jest w załączonym do przetargu kosztorysie pozycji dotyczących odtworzeni nawierzchni na kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej. Prosimy o podanie ilości powierzchni do odtworzeń oraz w jakich pozycjach skalkulować powyższe ?

Odpowiedź:

Ilość odtworzeń będzie zależna od sposobu prowadzenia robót budowlanych. Koszty związane z odtworzeniem nawierzchni należy uwzględnić w kosztach ogólnych w ramach kwoty ryczałtowej. Ilość i zakres zgodnie z pkt. 4.20 SIWZ i pkt. 4 Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych.

Pytanie nr 17

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy będzie wymagał na kanalizacji grawitacyjne kamerowania i czy będzie wymagał systemu rur i kształtek litych SN10 z PP, posiadających testy na czyszczenie pod wysokim ciśnieniem oraz czy uzna za równoważne system rur i kształtek SN12 SDR34, jeśli tak to prosimy o określenie minimalnych parametrów technicznych.

Odpowiedź:

Kwestia kamerowania omówiona jest w pkt. 4.22 SIWZ.

Zamawiający wymaga zastosowania systemu rur i kształtek, który musi być wyposażony w gumową uszczelkę wargową zintegrowaną w kielichu z pierścieniem z polipropylenu, olejoodporną, montowaną przez producenta. Szczelność rur, kształtek min. 2,5 bara. System rur i kształtek o średnicach DN 160 – DN 200 – rury bezkielichowe, łączone na złączki dwukielichowe produkowane metodą wtrysku bezpośredniego z uszczelką wargową zintegrowaną w kielichu z pierścieniem z polipropylenu, olejoodporną. Sztywność rur i kształtek min. SN 10kN/m²; SDR 34; SLW 60. Kształtki od DN/OD 160 do DN/OD 200 muszą być produkowane metodą wtrysku bezpośredniego. System musi być odporny na ścieralność wyznaczona zgodnie z normą PN-EN 295-3 wynosi 0,2 mm ubytku ścianki rury po 100 000 cykli badawczych - potwierdzone odpowiednimi badaniami wykonanymi przez akredytowaną instytucję. Odporność na wewnętrzne płukanie wysokociśnieniowe do ciśnienia max 120 bar przy teście ciągłym tzw. (Test Moving Test) oraz do ciśnienia max 340 bar przy teście stacjonarnym tzw. (Test Stationary) - potwierdzone odpowiednimi badaniami wykonanymi przez akredytowaną instytucję.

Rury i kształtki powinny posiadać sygnowanie wewnętrzne ułatwiające identyfikację systemu po jego zabudowie. Rury, kształtki muszą posiadać Aprobata Techniczną lub być produkowane zgodnie z normą PN-EN 1852. Zastosowane rury, kształtki muszą być ze sobą kompatybilne, a więc stanowić jeden system i być projektowane i wytwarzane przez jednego producenta (ze względu na różnice w tolerancji wykonania) nie dopuszcza się stosowania systemu od upoważnionego, licencjonowanego przedstawiciela producenta.

Zamawiający uznaje za równoważne system rur i kształtek z PVC-U wykonanych z litego materiału. System rur i kształtek musi być wyposażony w gumową uszczelkę wargową zintegrowaną w kielichu z pierścieniem z polipropylenu, olejoodporna montowaną przez producenta. Szczelność min. 2,5 bara. System o średnicach i grubości ścianek: DN/OD 160x5,5; DN/OD 200x6,6; – rury bezkielichowe, łączone na złączki dwukielichowe produkowane metodą wtrysku bezpośredniego. Sztywność rur i kształtek SN 12kN/m²; SDR 34; SLW 60. Kształtki od DN/OD 160 do DN/OD 200 muszą być produkowane metodą wtrysku bezpośredniego oraz być odporne na badanie płukanie przy ciśnieniu min. 180 bar w teście stacjonarnym zgodnym z WIS 4-35-01. Rury i kształtki muszą posiadać Aprobata Techniczną ITB. Zastosowane rury, kształtki muszą być ze sobą kompatybilne, a więc stanowić jeden system i być projektowane i wytwarzane przez jednego producenta (ze względu na różnice w tolerancji wykonania) nie dopuszcza się stosowania systemu od upoważnionego, licencjonowanego przedstawiciela producenta. Możliwość układania systemu rur i kształtek w temperaturze do -10 stopni Celsjusza (rury oznaczone kryształkiem lodu). Rury PVC-U muszą posiadać trwałe oznaczenie od wewnątrz (min. w trzech miejscach co 120⁰ na całej długości rury) umożliwiające identyfikację podczas inspekcji telewizyjnej. Rury muszą być odporne na płukanie przy ciśnieniu min. 280 bar w teście stacjonarnym zgodnym z WIS 4-35-01. Wszystkie parametry techniczne muszą być zawarte w Aprobacie Technicznej ITB.

Wymaga się zastosowania kompletnego systemu z PP lub z PVC-U o podanych minimalnych parametrach. Zastosowanie materiałów równoważnych bądź lepszych musi być uzgodniona i zaakceptowana przez projektanta.

Pytanie nr 18

Zamawiający wymaga zastosowania studni betonowych DN 1000 i DN 1200, prosimy o określenie jakie parametry muszą posiadać przejścia do w/w studni tj. szczelność, sztywność obwodową, SDR, jakie uszczelki oraz czy muszą posiadać przeguby kulowe w celu lepszej kompensacji ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że studnie należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie nr19

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur PVC SN8 WK w zamian za wymagane w SIWZ rury PP SN 10 WK?

Odpowiedź:

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 17

Pytanie nr 20

W związku z przetargiem nieograniczonym na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Jerzmanowej” informujemy, że krajowi producenci rur nie posiadają w ofercie rur PP w sztywności SN10 z wydłużonym kielichem. Prosimy o podanie minimum 2 dostawców tego typu materiału lub zmianę typu rur.

Odpowiedź:

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 17

Pytanie nr 21

W dokumentacji projektowej – w projekcie wykonawczym wskazany jest materiał

- kanalizacja sanitarna wykonana będzie z rur kanalizacyjnych z litego polipropylenu SN 10 kN/m²
- zastosowano rury z litego polipropylenu (materiał jednorodny) o sztywności obwodowej SN 10 kN/m².

Natomiast w STWIOR znajduje się informacja, iż

Całkowita długość kanału grawitacyjnego z rur kanalizacyjnych ze ścianką o sztywności obwodowej SN 10 kN/m² z wydłużonym kielichem, łączonych na uszczelkę wynosi L=4072,94 mb, w tym:

- rury PP ø200mm – 3063,5 mb
- rury PP ø160mm – 1009,4 mb

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wymaga zastosowania rur SN 10 kN/m² PP z wydłużonym kielichem?

Odpowiedź:

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 17

Pytanie nr 22

Czy w zakresie warunku doświadczenia Zamawiający uzna za równoważne doświadczenie Wykonawcy, w którym Wykonawca w ramach jednego zadania wykonał zgodne ze sztuką budowlaną robotę budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacji o łącznej długości 10115 mb wraz z 3 przepompowniami ścieków?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający uzna doświadczenie, o którym mowa w pytaniu.

Pytanie nr 23

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur PP SN10 bez wydłużonego kielicha z uwagi na brak dostępności materiału o podanych w dokumentacji parametrach? Ewentualnie prosimy o potwierdzenie, czy przewidziany w dokumentacji materiał jest produkowany w kraju?

Odpowiedź:

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 17

Pytanie nr 24

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, jakie mają być przyjęte jednostki przedmiarowe w pozycjach: 15, 17, 34, 35, 36, 103, 104. W Katalogach KNR jednostka to m², natomiast obmiary przyjęte są na 100m²?

Odpowiedź:

Jednostki należy przyjmować takie jakie są podane w załączonym przedmiarze robót.

Pytanie nr 25

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Inwestor wskaże miejsce wywozu nadmiaru gruntu z wykopu pod sieci, ewentualnie wymiany gruntu, czy Wykonawca ma zutylizować i wywieźć materiał?

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek wywieżenia i zutylizowania nadmiaru gruntu zgodnie z obowiązującymi przepisami o ochronie środowiska i zgodnie z pkt. 4.6 SIWZ.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiast kręgów żelbetowych, kręgi betonowe produkowane w oparciu o system stalowych pierścieni górnych pozostających na elementach do całkowitego związania betonu, oraz poddanych kontrolowanemu dojrzewaniu w komorach Vapor?

Odpowiedź:

Należy zastosować kręgi żelbetowe.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie dla zwieńczenia studzienek betonowych, betonowych zwęzek redukcyjnych o nośności 500kN?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby min. nośność zwęzek redukcyjnych wynosiła 400 kN

Wyjaśnienia:

Zamawiający informuje, że w ST-02 ppkt. Przepompownia ścieków 2.2.2 Rozdzielnia sterująca - tiret 16 zmienia się zdanie:

„modem GSM z obustronną transmisją danych, kompatybilny z istniejącym systemem monitorowania pompowni na terenie gminy Nowogrodzic”

na:

„modem GSM z obustronną transmisją danych, kompatybilny z istniejącym systemem monitorowania pompowni na terenie gminy Jerzmanowa”

DYREKTOR
Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Jerzmanowej

Łukasz Rybak

Otrzymują:

1. wszyscy wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
2. BIP Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jerzmanowej
3. tablica ogłoszeń
4. a/a